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Abstract

With the increasing growth of population, big cities have to deal with the traffic
optimisation every day. To achieve that, fast and accurate traffic data collection and
analysis is fundamental. Nowadays, one of the progressive solutions is automatic mining
of these data from camera recordings. The data gathering is just as important as the
comprehensive filtering and visualization of the data that allows to understand the data
for further analysis.

The goal of this project is to create a user interface (UI) for visualization and filtering
of spatiotemporal traffic data extracted from camera recordings and incorporate it within
the existing solution - Video Insights. To design the UI, I collected requirements from the
target group interviews, from the research of alternative solutions and its visualization
methods. As a result, I identified the main scenarios and defined the system specification
for the future UI. Based on the analysis, I designed the low-fidelity and high-fidelity
prototypes for non-trivial use cases. Finally, I implemented the user interface in the
Video Insights solution and verified the design via the qualitative usability testing with
9 participants.

Abstrakt
Se zvyšujícím se počtem obyvatelstva jsou velká města nucena zabývat se čím dál

více optimalizací dopravy. Základem pro to je rychlé a přesné získávání dat z dopravy.
Jedno z aktuálních progresivních řešení je automatické dolování těchto dat z kamerových
záznamů. Tak jako je důležité samotné získávání dopravních dat, je stejně důležité i
filtrování a vizualizace těchto komplexních dat pro jejich pochopení a následnou analýzu.

Cílem této práce je vytvoření uživatelského rozhraní (UR) pro vizualizaci a filtro-
vání prostorově-časových dopravních dat z kamerových záznamů a dále jeho integrace
do existujícího řešení - Video Insights. Pro návrh jsem shromáždila požadavky od cílové
skupiny, alternativních řešení a jejich vizualizačních metod. Výsledkem toho jsem iden-
tifikovala hlavní scénáře a specifikovala systém pro budoucí UR. Na základě analýzy jsem
vytvořila několik low-fidelity a high-fidelity prototypů pro netriviální případy užití. Toto
navržené uživatelské UR jsem následně zaintegrovala do Video Insights řešení a ověřila
design během kvalitativního uživatelského testování s celkem 9 participanty.
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Chapter 1

Introduction

In the last 50 years the world population doubled its size to nearly 8 billion. It is the
first time in human history when we deal with such an exponential growth of population
[13]. Even though the growth peak was reached in the mid 60s and from that time the
percentage growth is slightly declining, we are still going to meet the magical boundary
of 10 billion people in less than 30 years. Particularly, this growth will primarily apply
to urban areas located in Asia and Africa [16].

Inevitably, the growth of urban areas relates to an expansion of its city centers and
its suburbs. Due to astronomical prices of residences in the city centre, the majority
of urban residents will live in the suburbs and they will be forced to commute to work
located mostly in the city centre. Megalopolises like that are facing this urban-rural
migration problem already. In less than 30 years, the number of agglomerations will
grow and many new cities will be dealing with this issue on a daily basis too [3].

The objectives of this issue are clear - minimize the transport time from place to
place while maximizing inhabitants comfort during daily commuting. Perfectly pro-
jected transportation infrastructure accessible to all, including people from the farthest
locations might be one of the solutions. However, design of such an infrastructure is
almost never planned from scratch or in advance. Current needs are the real game
changers. These determine if the roads need to be expanded or if new underground
stations should be developed. As a rule, civil engineers are then introduced to exist-
ing transportation infrastructure in some state and their task is to improve, modify
or completely rebuild the infrastructure in order to relieve the current transportation
problems.

To recognize the current needs in time or preferably in the near future, responsible
people need to have access to relevant data. Information about the traffic situation of the
specific place and its surroundings in a long term is one of them. Current approaches to
gather these data usually incorporate installation of hardware sensors, such as pressure
hoses, piezoelectric sensors, radars or custom hardware. Sadly, even today in 2019,
human surveyors are still used for traffic surveys in specific countries, including the
Czech Republic. In Figure 1.1, you can see screenshots from the mobile application
used by some human surveyors since 2016. However, this digitization is still very rare
among surveyors and more commonly they still use a paper notebook. Therefore, the
traffic data collection can last several months to process the results. Moreover, human
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CHAPTER 1. INTRODUCTION

surveyors do not have a reliable or stable accuracy. The unpredictability of the human
factor is a common issue, surveyors get tired or they just simply fake the counts. I was
present at one of the surveys in the field when it was raining and all surveyors were
hiding under the roof and writing down random counts.

Figure 1.1: Mobile application by IPSOS used for human surveyors as part of the
nationwide census for the Road and Motorway Directorate of the Czech Republic in
2016

The problem of manual counting inefficiency might be solved by one rising and tan-
gible approach using current technologies and possibilities. It is to automatically collect
traffic data from camera recordings. This AI-powered method is based on computer vi-
sion and deep learning algorithms trained to automatically detect, recognize (see Figure
1.2) and track objects (see Figure 1.3).

Generally, solutions using computer vision for extracting information from camera
footage are obtaining more attention thanks to development of high performance GPUs
as well to increasing global trend of traffic and surveillance cameras installation. Cur-
rently, there is more than 500 millions surveillance cameras installed globally. Moreover,
it is predicted that in the next five years the world will be equipped with at least 52%
more of these cameras than it is today [7]. More importantly, this method allows to
represent each video and information about its detected objects in a structured way.
For instance, every unique object can be described via positions on the scene in time
forming a trajectory (Figure 1.3) as well as a specific object class (Figure 1.2). There-
fore, if there is a tool that can visualize the structured data in a understandable way to
a traffic analytic for instance, there is no need to store the raw video after its processing,
which might be a significant advantage with regard to used storage and much more.

2

Figure 1.2: Side product after video processing with a detector displaying detected
objects via bounding box. Various colours represent different object classes. Green
represents cars whereas blue represents motorcycles.

Figure 1.3: Visualization of object positions in time forming trajectories. Colors of
trajectories represent different object classes as on the picture above.

In order to understand all these extracted data in a context and recognize their
meaning and potential in the field of traffic analysis, it is required to visualize these
data in a coherent manner readable for a human eye as just mentioned. Besides that,
custom filtering of objects detected in a video might unveil traffic patterns that would
otherwise stay hidden. There are many use cases and opportunities within this field and
to cover them all via one visualization tool might seem a difficult task.

3

CHAPTER 1. INTRODUCTION

The tool GoodVision Video Insights1 focused on automated traffic data collection
and analysis offers an automated traffic data extraction as well as a basic visualization
tool capable of displaying the mined traffic data. Therefore, it might be a good starting
point for developing such a general tool that would cover the needs of the majority of
traffic analysts and their use cases.

Finally, I believe this approach of mining data from camera recordings might in-
troduce a completely new view on spatiotemporal data and traffic analytics in general.
Therefore, I am highly engaged to analyze the existing solution Video Insights just men-
tioned and design and implement a new intuitive user interface offering the possibility
to display, filter and report the automatically collected traffic data extracted from the
camera recordings. As a result, decision-makers in the field of traffic analytics might
maximize their efficiency when dealing with any traffic issues anywhere or it might even
help them to recognize hidden information that could prevent traffic issues in advance.

1.1 Tasks Assignment

The goal of this thesis is to firstly collect the requirements of users working in the
field of traffic analysis. To achieve that, I should analyze the existing user interface
of the Video Insights, interview the target group in person and additionally research
similar systems working with traffic data to see the functions available as well as other
techniques in the traffic data visualization. Based on the collected requirements, I am
supposed to identify the main scenarios as well as the system entities and functional
model containing all use cases the future UI of Video Insights should support. After-
wards, I should describe available spatiotemporal data of detected objects and with
regards to the defined scenarios, formulate tasks that can be mapped to a proper vi-
sualization methods. As a result, I should introduce suitable visualization methods for
the classified tasks.

In the second part of the thesis, I am supposed to describe the Video Insights archi-
tecture and design the user interface based on the analysis. There should be low-fidelity
prototypes displaying step by step system-user interaction for non-trivial use cases as
well as their evaluation based on heuristics. The high-fidelity prototyping iteration
should follow. Finally, I should incorporate the proposed user interface into the Video
Insights solution and verify the design via usability testing performed with 6 to 10
participants.

1More about GoodVision Video Insights - <https://goodvisionlive.com/>
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Chapter 2

Analysis

In this chapter, I will present the results of the analysis performed to describe a
target audience of the system, such as Video Insights. Afterwards, I will summarize the
collected requirements from in-person interviews and from the analysis of the alternative
solutions. Consequently, I am going to define the main end-to-end user’s scenarios and
the object and functional model of the system. Activity diagrams for complex use cases
will be appended below their definitions. In the second half of the chapter, I will focus
on the data classification and tasks definition for a selected use cases to be able to
determine suitable visualization techniques used in the UI. As a bonus, I will discuss
the visualization challenges in the field of traffic data visualization.

2.1 Target Audience


[…]


• „Yes, definitely, it provides me with all what I need for my traffic surveys.“

• „Yes, in a few minutes, I was able to obtain the traffic counts and much more! “

5.6 Conclusion

The qualitative usability testing with in total 9 participants succeeded and helped to im-
prove the UX of the system according to the expectations. I verified my theories regarding
the usability of some features from the design phase. Specifically, I validated that every new
user interacting with a new type of system and interface has to be guided and provided by a
descriptive but brief tutorial with a lot of examples, including pictures or gifs.

Regarding the findings, I divided them into three categories - normal, minor and ideas
and discussed them accordingly. Besides the negative findings, I would like to highlight some
positive outcomes, such as creating movements and widgets went flawlessly as well as everybody
intuitively knew that scenarios should be composed via drag drop. Also, I edited some cosmetic
issues on the fly and observed the success already with the next participants.

Regarding the future plans, I will inspect the usability problems I found and modify the
system accordingly, realize another round of a usability testing after the modification and just
after then approve it for the official deployment to production.
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Chapter 6

Conclusion

In the last chapter, I am going to summarize my achieved results with regard to the task
assignments and discuss the future work within the topic of traffic data visualization and
filtering as well as the visionary ideas regarding this topic.

As the first task, I successfully collected the requirements needed for the future system
specification and the design of the user interface. I analyzed the current state of the system
Video Insights, performed in-person interviews with more than 80 people of the target audience
and besides that, I analyzed solutions similar to Video Insights focused on visualization of ex-
tracted traffic data via computer vision. Based on the research, I identified the main scenarios
the future UI should handle as well as the system entities and the functional model containing
all use cases the UI of Video Insights should support. Afterwards, I defined the spatiotem-
poral data the detected objects from camera recordings hold and formulated the tasks from
the visualization-related use cases. Consequently, I presented and selected some visualization
methods for the classified tasks.

In the second part of the thesis, I focused on the description of the Video Insights archi-
tecture, including all major components responsible for the traffic data extraction, in order to
understand how to incorporate the future user interface into the existing system. Subsequently,
I sketched the low-fidelity prototypes for two non-trivial use cases and evaluated them accord-
ing to Nielsen heuristics. Findings from this evaluation were used for the second high-fidelity
prototyping round. Finally, I managed to incorporate the proposed design into the existing
Video Insights web application. In the end, I conducted the qualitative usability testing with
9 participants to verify that the new UI is both usable and satisfactory for the target group
requirements I collected at the beginning. After the usability testing, I modified the UI based
on the findings to improve the user experience of the web application even more before its
official deployment to production.

6.1 Future Work

Regarding the future design, I will focus on generalization of the user interface so that it is
usable not only in traffic-oriented sphere. I want to design a system that might work for several
other use cases where data collection from camera recordings might be useful. For instance,
retail is a huge domain where installation of surveillance cameras is taken into account nearly
automatically nowadays. Moreover, stores as Amazon Go, where customers are charged in real
time when they put a new item into their basket, have a great infrastructure of cameras that
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could be used for various use cases. One of them could be re-identification of customers across
multiple cameras and therefore even tracking of these customers when appearing on different
cameras in the defined space. Discovering shopper’s behaviour could be another use case to
convert browsers to buyers (similarly as Pygmalios 1). However, implementing these features
would require to launch the second instance of Video Insights using another set of terminology
because finding correct terms that would fit and had the same meaning in both (quite differ-
ent) fields is not an easy task. Moreover, this re-identification feature and the other would also
require research into the AI component of the solution to be able to offer results with high
accuracy.

Figure 6.1: Hold-up heatmap generated by Video Insights showing average hold up time
in specific areas and a trajectory of a specific person in the store.

Similarly to retail, a security domain provides a continuously growing infrastructure of
surveillance cameras. Therefore, I imagine a lot of new use cases that could be incorporated
into Video Insights or similar systems one day. However, the desired time delivery of the results
in this field might be an issue. The results would have to be delivered in real time or at least
close to that due to a simple fact. It is useful to detect an event (in comparison to an object)
as soon as possible so that competent people or chained systems can react to these events in
time.

Coming back to the field of traffic engineering, a big step forward can happen if the already
mentioned re-identification of objects among multiple cameras is going to reliably work one
day. The information about vehicles appearing in multiple cameras in a given order introduces
a new UI task, such as visualization of these vehicles in context, e.g. in context of a map, might
represent one possible solution. Besides other camera parameters, the geographical location of
the static camera might help to understand the ’bigger picture’ when trying to identify some
traffic behaviour. As for reporting such a feature, it is necessary to generate some kind of a
cartography report or an origin-destination report where the origin and destination would be
represented by cameras instead of zones drawn into the scene as it is right now.

1More about Pygmalios <https://pygmalios.com/>
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The topic of visualization of the data extracted from camera recordings offers a plenty
of applications in various spheres of life. Nevertheless, majority of these applications require
high-accuracy and fast algorithms (or at least x times more powerful GPUs) to provide the
best results in reasonable time. After both of these prerequisites are fulfilled, it is meaningful
to think about extending the current user interface by these new features. In any case, the
extension of the UI by any of the visionary features just mentioned should not pose a problem
thanks to the scalable and easily extendable user interface I designed and implemented in the
Video Insights system.
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Appendix A

Nomenclature

ACID Atomicity, Consistency, Isolation, Durability

AI Artificial Intelligence

ANPR Automatic Number-Plate Recognition

API Application Programming Interface

ATSPM Automated Traffic Signal Performance Measure

AWS Amazon Web Services

CI Continuous Integration

CRUD Create, Read, Update, Delete

DB Database

GPL General Public License

GPU Graphic Processing Unit

HTTP Hypertext Transfer Protocol

JSON Extensible Markup Language

MVC Minimum Viable Product

REST Representational State Transfer

RPA Robotic Process Automation

SQL Structured Query Language

UCD User Centered Design

UI User Interface

UX User Experience

XML Extensible Markup Language
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