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II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Studentka se ve své diplomové práci zabývá zlepšením uživatelského rozhraní aplikace GoodVision Video
Insights. Aplikace je určená pro profesionální použití v dopravně-inženýrských společnostech – nejedná se tedy o
aplikaci určenou pro laickou veřejnost, a proto při návrhu uživatelského rozhraní musí být brány v potaz speciální
podmínky a požadavky užití. Zadání práce proto hodnotím jako náročnější.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Zadání vyžadovalo udělat analýzu a vyhodnocení současného stavu, identifikaci oborových uživatelských
požadavků a průzkum aktuálních cest řešení podobných problémů. Na základě zjištěných poznatků bylo úkolem
autorky navrhnout a otestovat s uživateli vylepšenou verzi uživatelského rozhraní aplikace GoodVision Video
Insights. Toto zadání bylo nadmíru splněno.

Zvolený postup řešení vynikající
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Autorka práce zvolila standardní postup volený pro obdobné typy problémů. Každý její krok a rozhodnutí jsou
adekvátně zdůvodněny. Výsledná implementovaný prototyp aplikace je dostatečně kvalitativně otestován na
rozumném vzorku uživatelů. Pro řešení jsou používány obecně uznávané koncepty a nástroje.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat
získaných z praxe.
Odborná úrovneň práce je vyhovující. V případě témat zabývajících se návrhem uživatelského rozhraní neshledávám žádné
nedostatky. V případě částí ostatních lze v práci najít pár nešťastně vysvětlených pojmů (CDN vs. Load balancer; použití
umělé inteligence, atd), nicméně tyto nedostatky nemají přímý vliv na kvalitu výstupu.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Práce je po formální a jazykové stránce bez připomínek.
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Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr
pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od
vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi a normami.
Studentka v práci korektně cituje důležité zdroje, nicméně některé přebrané ilustrace by si zasloužily přímý odkaz. U každé
citace je zmíněné datum přístupu, což zejména u knižní literatury je informace zbytečná. V seznamu zkratek (příloha A) je
několik pojmů nepřesně vysvětleno (JSON není značkovací jazyk, MVC není minimum viable product).

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Barbora Suchanové v rámci své diplomové práce vytvořila funkční prototyp frontendové aplikace, která umožňuje
efektivní přístup k velkému množství dopravních dat. V práci se zabývala nejen technickými požadavky, ale i
obchodním potenciálem a omezeními danými backend sw. architekturou. Krom toho se musela seznámit i
s oblastí analýzy obrazu a strojového učení, čímž prokázala schopnost rychle adoptovat nové nebo (pro ni)
neznámé postupy. Vzhledem k tomu, že na různých komponentách produktu GoodVision Video Insights pracuje
více než 15 lidí, práce v týmu a komunikace s členy jiných vývojových skupin byla na denním pořádku.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.

Otázky:

- Jakým způsobem probíhal výběr skupiny uživatelů pro kvalitativní testování?
- Uvažovala jste také nad použitím automatizovaných testů?
- Jak probíhá deployment Vaší komponenty?
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